

# KURJER FILATELISTYCZNY

ORGAN

POLSKIEGO KLUBU FILATELISTÓW  
we Lwowie.

POLSKIEGO ZWIĄZKU AKADEMIKÓW  
FILATELISTÓW

ADMINISTRACJA

i

REDAKCJA

LWÓW, ul. Kurkowa L. 5/lp.

Wychodzi 20-go  
każdego miesiąca.

Cena egzemplarza

**30 gr.**

Prenumerata roczna:

w kraju: 2 zł. za granicą:  
2 40 zł.

Ceny ogłoszeń:  $\frac{1}{4}$  str. 10 zł.  
 $\frac{1}{2}$  str. 5 50 zł.  $\frac{1}{3}$  str. 4 zł.  
 $\frac{1}{4}$  str. 3 50 zł.  $\frac{1}{8}$  str. 2 zł.  
 $\frac{1}{16}$  str. 1 zł.

Wydawca: JERZY ZADUROWICZ.

ROK II.

LWÓW, 20 stycznia 1925.

Nr. 1 (13).

**Treść:** Rok mija. Franciszek Zacharjasiewicz: Historia w znaczkach poczt. Polska w nowym katalogu Senfa 1925. Nowe wydania znaczków poczt. Ze świata. Komunikaty. Ogłoszenia.

## *Rok mija...*

Rok mija, gdy garstka zapaleńców porwała się do szalonego czynu. Tak bowiem określił ogół filatelistów lwowskich myśl wydawania czasopisma poświęconego sprawom filatelistyki, widząc czem się kończyły wszelkie dotychczasowe usiłowania w tym kierunku. Niewątpliwie ten sam los spotkałby i nasze pismo, gdyby założyciele jego poszli tą samą drogą — drogą krótkowzroczności. Lecz grono filatelistów lwowskich przystępując do założenia nowej placówki piśmiennictwa w dziedzinie filatelistyki, zabezpieczyło ją od losu, jaki spotkał prawie wszystkie dotychczasowe wydawnictwa.

Przedewszystkiem zaproszono do współpracy szereg wytrawnych filatelistów, którzy stale zasilają czasopismo to wielu fachowymi artykułami. Następnie ułożył realny program działalności tej placówki, stawiając na pierwszym miejscu: ujęcie życia

**KAŻDY POLSKI FILATELISTA  
POWINIEN NALEŻEĆ DO  
MIEJSCOWEJ POLSKIEJ ORG. FILATELISTYCZNEJ**

filatelistycznego w karby organizacji. W końcu zapewnił jej był materialny a to przez stosunkowo niską cenę czasopisma, umożliwiając zarazem jego nabycie jak najszerszemu ogółowi filatelistów.

I dzisiaj po roku z radością stwierdzić musimy, że placówka ta nie tylko że nie upadła ale w szybkim tempie rozwija się zyskując coraz to więcej czytelników i współpracowników wśród filatelistów tak polskich jak i zagranicznych.

Dlatego wydawnictwo patrzy z otuchą w przyszłość, sądząc, że dotychczasowi czytelnicy nie tylko, że nie odmówią dalszej współpracy, ale i innych zachęcą do poparcia tej kresowej placówki stojącej na straży interesów filatelistyki polskiej.

*Wydawnictwo.*

Franciszek Zacharjasiewicz.

## Historja w znaczkach pocztowych.

Podstawą dla tworzenia historii są źródła, źródłami zaś są dokumenta historyczne, traktaty międzynarodowe, prasa, a także między innymi takimi źródłami są znaczki pocztowe. Każdemu zdarzeniu historycznemu w dobie współczesnej towarzyszy cały szereg nowych wydań znaczków.

Jako przykład jakie znaczenie mają wydawnictwa znaczków jako źródła przy badaniach historycznych biorę najbliższego naszego sąsiada południowego — Rumunję.

Kraj zajęty przez naród rumuński był w starożytności zamieszkały przez Daków. Cesarz Trajan zdobył ten kraj, uczynił z niego prowincję rzymską, a koloniści rzymscy łącząc się z tubylcami stworzyli mieszaninę, której potomkami są dzisiejsi Rumuni.

Ojczyzna Rumunów przechodziła liczne inwazje: Gotów, Hunów, Węgrów, Tatarów, a później Turków, — kraj był rozbity na szereg prowincji z których największe znaczenie miały Mołdawja i Wołochy.

Teraz zaczyna się era historii „filatelistycznej“. Dnia 15 czerwca 1858 wydano pierwsze znaczki dla Mołdawji a więc jeszcze przed zjednoczeniem Rumunji. Wydanie to obejmowało 4 wartości, rysunek zaś przedstawiał głowę byka z gwiazdą - godło prowincji, - u dołu trąbkę pocztową obok której umieszczono

no wartość znaczka w „parach“. Znaczki te są bardzo rzadkie a sporządzono je przy pomocy zwykłej pieczętki ręcznej.

W kilka miesięcy później ukazało się nowe wydanie z wartością u dołu i góry w formacie prostokątnym.

W tym samym czasie ludność ziściła swe wspólne marzenia: dokonano zjednoczenia; a w styczniu 1859 r. zgromadzenie narodowe wybiera księciem pułkownika Aleksandra Jana Cuza. Dzięki wpływom Napoleona III sympatyzującym z ruchem narodowym w Rumunji, mocarstwa europejskie i rząd turecki ratyfikowały wybór ten w roku 1861. To pozwoliło na wydanie nowego nakładu znaczków o 3 wartościach zasadniczo podobnego do poprzedniego, jednak na znak zjednoczenia dodano do głowy byka orła - godło Wołoszy.

Pierwszego stycznia 1865 r. z powoduniżenia opłat pocztowych ukazało się nowe wydanie z podobizną księcia Cuza oraz z napisem „Posta Romana“. Znaczki te są w kolorach narodowych rumuńskich t. j. pomarańczowym, niebieskim i czerwonym.

Z początkiem następnego roku popularność księcia tak się zmniejszyła, że grupa mężów stanu zmusiła go do abdykacji (luty 1866) a rada regencyjna wybrała jako księcia Karola Hohenzollerna. Wybór zatwierdziły mocarstwa europejskie, a młody książę wstąpił na tron. Profil księcia ukazuje się na wydaniu o 3 wartościach 1 sierpnia 1866 r.

W roku 1868 przyjęto w Rumunji system decymalny i przystąpiono do unji łacińskiej. To dało popchnąć do nowego wydawnictwa przyczem naturalnie zastąpiono walutę turecką „para“ rumuńską „bani“. Dotychczasowe wydania używano tylko w obrocie wewnętrznym; ze względu jednak na niedogodność obrotu pocztowego, rząd zdecydował rozszerzyć organizację pocztową na zagranicę i w tym celu sporządzono w kwietniu 1869 roku nowe znaczki przedstawiające głowę księcia w owalu z napisem „Posta Romana“ i wartością słowami. Dwa lata później wydano podobne znaczki do poprzednich, jedynie książę nosi brodę. Żywoć tego wydania był bardzo krótkim, bo jeszcze w tym samym roku wygotowano nowe wydania z głową księcia w kole z napisem „Romana“ u góry.

Od chwili wstąpienia na tron księcia Karola władza namiestnika tureckiego staje coraz bardziej nominalną, a rząd rumuński emancypuje się stale z wpływów tureckich. W roku 1877 Rumunja sprzymierzona z Rosją wdaje się w wojnę z Turcją

która kończy się kongresem berlińskim. Kongres ten uznaje niezawisłości Rumunii a w r. 1881 Karol zostaje uznany królem. Z tej okazji wydano nową serję znaczków. Na znaczkach widnieje portret Karola, u góry zaś orzeł z rozpuszczonymi skrzydłami.

Na rok 1891 przypada 25 letnia rocznica rządów Karola I i dla uczczenia tejże wydano serję znaczków, która była w obiegu przez 3 dni od 20 do 22 maja. Motyw znaczków był podobny zasadniczo do wydania z roku 1890, jedynie napis na owalnej wstędze był inny a brzmi on następująco: „Jubileul de 25 Anual Dominci Regelm Carol I (Jubileusz 25 letniego panowania króla Karola I) Między 1893 a 1896 puszczono w obieg nową serję znaczków we większym nieco formacie z portretem króla w różnych obramowaniach. Czerwiec 1899 był świadkiem nieznacznej zmiany kolorów, co uskuteczniiono ze względu na zastosowanie się do przepisów związku pocztowego.

W roku 1901 w Bukareszcie zbudowano nowy gmach pocztowy. Zdarzenie to uczciła poczta rumuńska dwoma serjami znaczków, które jednak z powodu zmian w rządzie zdołano wydać dopiero w r. 1903.

C. d. n.

## Polska w nowym katalogu Senfa 1925.

Gebr. Senf's Hl. Postwertzeichen — Katalog  
Europa Lipsk 047 + 848 str. Cena 3 50  
G. M. + porto i clo razem 6 ztp.

Katalog znaczków powinien być nie tylko obrazem cen i wartości znaczków, ale i podręcznikiem służącym do wyznaczenia tychże znaczków. Pod tym względem przed wojną najwyżej stał bezsprzecznie Senf. Niestety w ostatnich czasach poziom katalogu Senfa coraz bardziej upadał, ceny zupełnie nie odpowiadały wartości, a zwłaszcza dwa ostatnie roczniki zawiodły w zupełności. Z tem większą ciekawością bierze się do rąk nowe wydanie 1925, w którego przedmowie redakcja zapowiada, że wchodzi na nowe tory. I rzeczywiście widać w wielu miejscach powrót do przedwojennej doskonałości, jednakże nowo wydane znaczki, a więc i cały ustęp o Polsce jest jeszcze bardzo powierzchownie opracowany i wymaga gruntownej przeróbki.

Znaczek z r. 1860 prążkowany nie istnieje jak to wykazały najnowsze badania p. Polańskiego.

Znaczki „Karlfond“ niestusznie wszystkie równo notowane; brak ostrzeżenia, że większość tych znaczków w handlu jest

falszywa. Podobnie i co do znaczków lubelskich. Typy 45 h. na 80 h. znowu jak i w innych katalogach są przedstawione, typ z gwiazdką grubo rzadszy powinien być notowany około 40 fen.

Przy 10 Koronówce austrjackiej z przedrukiem „POCZTA POLSKA“ (jak i część odpowiednich dopłat) należało zaznaczyć drobnym drukiem, że nie była we właściwym obiegu. Ceny znaczków krakowskich są niestuszne. Definitywne wydania bardzo słabo przerobione. Brakuje wiele rzeczy o których przedwojenny Senf nigdyby nie zapomniał. Dotyczy to przedewszystkiem papieru, ząbkowań i odmian kolorów. Przy koronowych pierwszych markowych i wystawowych zupełnie nie wspomniano o papierze zeberkowanym (gerippt.) ani o cienkim wartości 25 h. Odmiany 3 halerczówki żółtawej nie można pominąć. Po cenach Senfa nikt znaczków ciętych halerczowych ani fenigowych mieniać nie będzie, choćby tylko w stosunku do ząbkowanych są one grubo za niskie. Kilka rodzajów ząbkowań nie podano.

Dwa rodzaje papieru cienkiego: gładki i prążkowany (gestreift.) są połączone. I tu znanych jest więcej znaczków w różnych ząbkowaniach. Dlaczego podać nie można cen za niższe wartości (fenigowe), 2 i 5 markówkę, jest niezrozumiałe, a 5 fenigówka więcej jak 1 feniga nie jest warta. Różnice papieru markówek w małym formacie można było podać, podobnie dwa kolory 5 markówki musi się rozróżnić, podczas gdy dwu typów 10 markówki ze siewcą stanowczo niema. Odmian papieru w wartościach z orłem i z siewcą Senf nie uznaje. Z jednokolorowych z orłem najzwyczajszą jest 500 markówka zaś najrzadszą 100 markówka a nie przeciwnie. Przedruki bardzo pobieżnie traktowane.

Znaczki służbowe nie mają przecież wszystkie równej wartości, nigdy one nie były w walucie koronowej tylko markowej. Dopłaty krakowskie są wyrobem spekulacyjnym. Nie wspomniano, że małe dopłaty niebieskie istnieją w 4 wartościach na prążkowanym papierze. Ząbkowana 9 jest wartością za 200 fen. a nie za 5 fen. Duże dopłaty 50 — 2000 Mk. są wszystkie równo notowane przeważnie za wysoko; 1000 markówka 2 fenigów nie warta. Dopłaty przedrukowe nie przerobione, podane 3 wartości bez jakichkolwiek uwag.

Dużo więc redakcja katalogu ma do naprawy, ale przy znanych dobrych jej chęciach nie wątpię, że w następnym katalogu większa część usterek zostanie usunięta. Jest jednak obowiązkiem zbieraczy polskich należycie Senfa o wszystkim pouczyć.

# Nowe wydania znaczków pocztowych.

**Polska:** Znaczki „Na Skarb Narodowy“, Przedruk „Na Skarb + 50 gr.“ na znaczkach opłaty będących w obiegu.

wydanie ząbkowane:

1 gr.	+ 50 gr.	brązowy orzeł
2 „	+ 50 „	c. bronz. „
3 „	+ 50 „	pomarańcz. „
5 „	+ 50 „	oliwkowy „
10 „	+ 50 „	zielony „
15 „	+ 50 „	czerwony „
20 „	+ 50 „	niebieski „
25 „	+ 50 „	b. czerw. „
30 „	+ 50 „	fioletowy „
40 „	+ 50 „	c. niebies. „
50 „	+ 50 „	lila „

**Polska poczta w Gdańsku.**

Polskie znaczki opłaty będące w obiegu z czarnym przedrukiem „PORT GDANSK“

znaczki opłaty ząbkowane:

1 gr.	brązowy orzeł
2 „	c. bronz. „
3 „	pomarań. „
5 „	oliwkowy „
10 „	zielony „
15 „	czerwony „
20 „	niebieski „
25 „	bronz. czerw. „
30 „	fioletowy „
40 „	c. niebies. „
50 „	liljowy „

**Albania** wydanie dobroczynne na rzecz Towarzystwa Czerwonego Krzyża. Znaczki obiegowe z czarnym przedrukiem „5 Q“ i czerwonym krzyżem.

znaczki ząbkowane:

5 + 5 Q	zielony (krajobraz)
10 + 5 Q	czerw. „
25 + 5 Q	niebies. „
50 + 5 Q	j. zielony „

**Belgia** wydanie znaczków dopłaty: zmiana barwy. Znaczki ząbkowane: 10 cent niebiesko-zielony (cyfry)

**Belgijskie Kongo** wydanie znaczków dopłaty, znaczki ząbkowane: 5 fr. ciem. brązowy (cyfry)

**Egipt** wydanie służbowe. Znaczki z Fuadem z przedrukiem w języku egipskim oznaczającym że znaczki te są służbowe.

znaczki ząbkowane:

1	Milime pomarań. (port Fuada)
2	szary „
3	brązowy „
4	zielony „
5	brązowy „
10	czerwony „
15	niebieski „
50	ziel.-niebieski „

**Estonja** wydanie znaczków opłaty ząbkowane:

30 Mk. lil.-czarny (teatr „Estonja“)

70 „ czerw.-czar. „  
**Francja** znaczek opłaty ząbkowany: 15 cent zielony (Pasteur)

**Francuska Afryka Podzwrotnikowa**  
Wydanie prowizoryczne znaczków opłaty.

Przedruk „AFRIQUE EQUATORIALE FRANCAISE“ na znaczkach Gabonu:

1 cent.	czerwono-brązowy (C)
2 „	brązowo-czarny (N)
4 „	niebiesko-fioletowy (C)
5 „	zółto-czarny (C)
10 „	zielono-zółto ziel. (C)
15 „	brązowo-czerwony (N)
20 „	fioletowo-brązowy (CZ)
25 „	zielono-czarny (CZ)
30 „	czewrono-ceglasty (N)
35 „	fioletowo-zielony (N)
40 „	brązowo-niebieski (CZ)
45 „	czarno-czerwony (N)
50 „	niebiesko-j, niebies (CZ)
75 „	pomarań.-bronz. (N)
1 fr. c	brązowo-bronz. (C)
2 „	c. czerwono-bronz. (C)
5 „	niebiesko-brązowy (C)

Uwaga; nadruk: N = niebieski,  
C = czarny, CZ = czerwony.

**Gdańsk** znaczki opłaty ząbk.

- 3 gld. j. niebiesko-czar. (Zoppoty)
- 5 „ c. czerw.-czar. (Kościół w Gdańsku)
- 10 „ c. bronz.-czar. (Ratusz Gdański)

**Holandja** znaczki opłaty ząbk.

- 5 cent. c. niebieski (Królowa)

25 „ j. oliwkowy „

50 „ j. zielony „

znaczki dobroczynne ząbkowane:

2 C.+2C. ziel. twarz dziecka

7<sup>1</sup>/<sub>2</sub> „ + 3<sup>1</sup>/<sub>2</sub> „ bronz. „ „

10 „ + 2<sup>1</sup>/<sub>2</sub> „ czerw. „ „

**Islandja** znaczek prowizoryczny  
opłaty ząbkowany

10 kor. na 1 kor. żółty Fryderyk VIII

**Kanada** znaczek opłaty (wydanie  
1922, cięte:

1 cent żółty

2 „ zielony

**Luksemburg** znaczki opłaty ząbk.:

10 cent. bronzowy (portret księżnej)

15 „ j. zielony „ „

50 „ j. czerw. „ „

75 „ niebieski „ „

**Monako** znaczek opłaty ząbkowany:

25 cent czerwony (Ludwik)

**Mozambik** znaczki prowizoryczne  
dopłaty ząbkowane:

20 C. na 30 c. oliwkowy (żniwiarka)

50 C. „ 5 c. niebieski „

**Palestyna** znaczki opłaty ząbkowane

1 millieme bronzowy (cyfry)

2 „ żółty „

4 „ zielony „

8 „ czerwony „

13 „ niebieski „

5 Piastrów bronzowo-liljowy cyf.

**Portugalja** znaczki opłaty ząbkow.

6 cent bronzowy (Ceres)

8 „ pomarańczowy „

1 Esk. 60 cent. niebieski „

3 „ 20 „ zielony „

20 „ niebieski zielony „

**RUANDA - URUNDI**

(dawniej Niemiecka Afryka  
Wschodnia) wydanie znaczków  
prowizorycznych opłaty.

Przedruk „RUANDA - URUNDI“  
na znaczkach Belgijskiego Konga  
znaczki ząbkowane:

5 cent pomarańczowy

10 „ zielony

15 „ bronzowy

20 „ oliwkowy

25 „ c. bronzowy

30 „ różowy

50 „ szarozielony

75 „ pomarańczowy

1 fr. szarobronzowy

3 „ oliwkowy

5 „ stalowy

10 „ czarny

**Włochy** wydanie pamiątkowe  
z okazji „Roku Świętego“

znaczki ząbkowane:

20 c.+10c.ziel.-j.bronz. (Kościół św.Piotra)

30c.+15c.br.-j.bronz. (Kościół św.Pawła)

50 c.+25 c. fiol.-j. bronz. (Kościół św.Jana)

60 c.+30 c. czerwono-j. bronzowy

1 Lir.+50 c. niebiesko - c. fiolet.

(otwarcie bramy jubileusz.)

5 Lir.+2-50 l. czerw. - c. fioletowy

(zamurowanie bramy jubileusz)

Opłata dodatkowa przeznaczona  
dla komitetu zajmującego się u-

rządzeniem uroczystości w Rzymie.

## CZYTAJCIE

TYGODNIOWY PRZEGLĄD FILATELISTYCZNY

„Słowa Polskiego“

## Ze świata.

**Tajemnicza kradzież 75.000 znaczków gdańskich.** Dnia 29 września ubiegłego roku berlińska państwowa drukarnia wysłała, pod adresem gdańskiego zarządu pocztowego pakiet, który zawierał 600 arkuszy (30.000 sztuk) znaczków jednoguldenowych i 900 arkuszy (45.000 sztuk) znaczków dwuguldenowych. Pakiet ten jednak w drodze do Gdańska zaginął w sposób do dnia dzisiejszego nie wyjaśniony. W następstwie tego gdański zarząd pocztowy wycofał z obiegu dnia 10 stycznia znaczki, jedno i dwugroszowe. W miejscu tych zostaną wydane nowe znaczki a które już z końcem bieżącego miesiąca znajdą się w obiegu. Będą to dotychczasowe znaczki jedynie w zmienionych kolorach.

**Jacke Coogan.... filatelista.** Jak donosi, „Echo de la Timbrologie“ znany artysta filmowy Jacke Coogan od niedawna stał się zapalonym filatelistą. Ostatnio brał udział w zjeździe amerykańskich filatelistów w Detroit.

**Finlandzki zarząd pocztowy** przystępuje na wiosnę bieżącego roku do organizacji przewozu korespondencji drogą powietrzną. W kwietniu b. r. ukaże się serja znaczków poczty lotniczej obejmująca 4 wartości.

**W okręgu pocztowym Birmingham w Angji** sprzedaje się rocznie 5 biljonów sztuk znaczka za ½ pensa. Kwota uzyskana ze sprzedaży wynosi 10<sup>5</sup> miliardów funtów szterlingów czyli 252 miliardów złotych.

**Chloroform w służbie filatelistyki.** Jak donoszą z Anglii, zastosowuje się tam obecnie celem wyraźniejszego otrzymania znaku wodnego zamiast benzyny chloroformu. Ten ostatni tem przewyższa benzynę, że nie jest zapalny i nie niszczy gumowania znaczków nowych. Niestety u nas w Polsce nie każdy może otrzymać łatwo chloroform, i tem samem powszechne używanie go w filatelistyce jest niemożliwe.

**Inżynier Goebel w Darmstadzie** skonstruował maszynę, która drukuje ząbkuje i liczy 12.000 dwukolorowych znaczków na minutę, co czyni 6,000.000 sztuk dziennie.

## Wiadomości bieżące.

**Smutna wiadomość.** Z dniem 1 stycznia b. r. przestało wychodzić czasopismo „Nowy Filatelista“ z powodu szeregu trudności technicznych. Wskutek tego Warszawa została pozbawiona jedynego czasopisma poświęconego wyłącznie sprawom fil.



**Tygodniowy przegląd filatelistyczny** redagowany przez p. Jerzego Zadurowicza zawiera każdy niedzielny numer „Słowa Polskiego“ (Lwów). Prócz części artykułowej posiada najświeższy przegląd nowości i dział rozmaitości.

**Odpowiedzi Redakcji.** Dr. Ln. Upraszamy o łaskawe porozumienie się z nami w ważnych sprawach. **St. Rost.** Dziękujemy za nadesłaną nam wiadomość, z której przy najbliższej sposobności skorzystamy. **K. W. Gdańsk.** Pańska sprawa zostanie załatwiona z końcem stycznia b. r., o wyniku doniesiemy listow.

**Od Redakcji.** Dalszy ciąg katalogu znaczków polskich z braku miejsca zamieścimy dopiero w następnym numerze.

Następny numer „K. F.“ ukaże się 20 lutego b. r.

**Od Administracji.** By móc przeprowadzić zamknięcie kasowe za rok 1924 upraszamy wszystkie firmy o natychmiastowe wyrównanie wszelkich zaległości.

**Czytelnicy** którzy nie odnowią prenumeratę na rok 1925 następnego numeru już nie otrzymają.

**Ogłoszenia** do następnego numeru przyjmuje administracja tylko do dnia 10 lutego b. r.

**W Administracji „K. F.“** można nabyć:

rocznik 1924 (Nr. 1—12) cena 2.50 zł. dla prenum. (1925) 2.25 zł. Nr. 3, 4, 10 . . . po 0.20 zł. || Nr. 5/6, 7, 8/9, 11/12, 13 po 0.30 „

**Wszelkie wpłaty na rzecz administracji** upraszamy przysyłać wyłącznie na konto P. K. O. WARSZAWA Nr. 152. 836.



## **P. Z. A. F.**

**Zarząd zawiadamia**, że ostateczny termin przedkładania legitymacji celem przedłużenia ich ważności na rok 1925 upływa 15 lutego b. r.

**Biblioteka związkowa** jest otwartą w każdą niedzielę od 10—12 w poł.

**Wpisowe wynosi** 1 zł. zaś wkładka roczna 4. zł.

**Członkowie otrzymają** bezpłatnie organ związkowy „Kurjer Filatelistyczny“.

**Lokal związku** mieści się przy ulicy Kurkowej 1 5/1 p.

**Przy wszelkich zapytaniach** z prowincji należy bezwzględnie dołączyć znaczek na odpowiedź.

**Zebrań** odbywają się co niedzieli od godz. 10—12 w południe.

Za treść ogłoszeń

**REDAKCJA**

nie odpowiada

**Ogłoszenia**

Ceny ogłoszeń na

**PIERWSZEJ**

stronie

**T A U S C H**

mit der ganzen Welt!

Gebe Polen, C.S.R., Finnland. Katalog: Michel, Zumsteir, Yvert 24 Nehme bis 10 Stück einer Sorte. Erstsendung nicht unter 200 V.M

**Marjan Skuła**

Mitglied P. Z. A. F.

Administration Kurjer filatelistyczny  
Lwów (Polen) Kurkowa 5 lp.

Kupuję znaczki polskie  
w serjach

**TADEUSZ JANICKI**

Buk (Wielkopolska)



**Każdą ilość**

znaczków polskich kupuję i płacę najwyższe ceny. Także i na kg. Proszę nadsyłać oferty pod adresem:

**MARJAN BORGAN NOWACKI  
KCYNIA (M. K. P.)**

Porte Restantie

**Tausch** mit ganzer Welt. Für 500 - 5000 Briefmarken Ihres Landes gebe gleiche Anzahl Polen. **Tadeusz Klimkiewicz** Mitglied P. Z. A. F. LWOW (Polen) ul. Akademicka l. 24.

**Tauschl**

**Tauschl!**

mit der ganzen Welt.

GEBE:

- Polen
- Poln. O. S.
- C. S. R.
- Oberschlesien
- Ukraine
- Danzig
- Soviet Russland

Erstsendung nicht unter 20 Goldmark Michel oder 100 Fr. Yvert.

Tausch nach: Michel 1925 und Yvert 1924. Nehme bis 1000 St. einer Sorte. Korrespondiere: polnisch, französisch, deutsch.

Antworte in 48 Stunden.

**JERZY ZADUROWICZ**

LWÓW ul. Kurkowa 5.

**T A U S C H**

mit allen Ländern der ganzen Welt  
Nehme bis 100.000 St. einer Sorte

**ZAMIANA**

z wszystkimi krajami całego świata. Biorę do 100.000 sztuk jednej sorty.

**ECHANGE**

avec tous les pays du monde. J'accepte jusqua 100.000 pieces de la meme sorte.

**EXCHANGE**

with all the countries of the world. I take to 100.000 of one genre

**Marjan Polański**

członek (Mitglied) P. Z. A. F.  
LWÓW — POLSKA — POLEN  
ul. Ruska 3.

# !! TANIEJ - NIEMOŻLIWIE !!

1921	Albanja	□ kpl. (Yvert 13·25)	11 wart.	. . . . .	zł. 0·60
1906	Holandja	dobroc. kpl. uzyw. 3	"	. . . . .	" 0·70
1901	NYASSA	nieuż. (Yvert 22·50)	kpl. 20 wart.	. . . . .	" 3—
1910	"	" "Republica"	" 10	. . . . .	" 1·50
1915	"	prówizorja (Yvert 240!)	kpl. 12 wart.	. . . . .	" 25.—
1906	Rumunja	dobroc. (Yvert 20·50)	kpl. 12	"	" 4—
1910	Cuba	50 c. nieuż. (Yvert 10—)	okazja 1	"	" 0·25
1923	Leberja	jubil. 1 c.—1 dol. kpl. 5 wart.	. . . . .	"	" 2·25
1915	Persja	koronacyjne (Yvert 14·20)	9 wart.	. . . . .	" 1·80
"	"	koronacyjne (Yvert 378·50)	51 wart.	. . . . .	" 30—
1906	Salvador	obrazkowe (Yvert 4·40)	nieuż. 4 wart.	. . . . .	" 0·75

Dostawa bez zobowiązania. Porto 50 gr. osobno. Zamówienia realizuję po otrzymaniu gotówki przekazem lub listem poleconym.

**E. NADELMAN** konsulat „Brasil Cosmopolita“.

**L Ó D Ź — Zachodnia 33.**

## ENGROS-TAUSCH

mit allen Ländern gesucht. Basis Michel, Senf oder sonstige Vereinbarung  
**Gebe Verschiedenes**, nicht nur Ungarn, für besseres auch Uebersee. Suche nur Massenware für Paketzwecke, gebe aber auf Wunsch auch Raritäten. Kleine Sendungen wofür das Porto sich nicht auszahlt werden nicht berücksichtigt

**E. TAUSIG BUDAPEST**

TISZA KALMAN TER 22

Jede Zeitung welche gute Inseratfeinmmt erhält Briefmarken im Werte von 20 Yvert - Frank.

### KUPUJĘ

- I) Znaczki polskie wszystkie wydania aż do obecnie używanych
- II) Pierwszy znaczek Polski
- III) Znaczki korpusu Dewbór-Musnickiego
- IV) Starą Austrię, Niemcy, Rosję
- V) Znaczki zamorskie
- VI) Kolonje
- VIII) Całe zbiory

**TADEUSZ ZIELIŃSKI**

LWÓW, Kawiarnia Szkołcka pl. Akademicki

Poszukuję zamiany znaczków ze wszystkimi krajami Europy. Daje wzamian: polskie, starsze austriackie, gdańskie i t. p. Specjalność: odmiany ząbków znaczków austriackich.

**Cherche échange** avec tous les pays europeens. Peut donner: vieux autrichiens, polonais, Dantzig et c. Specialité: dentelures anormales autrichiennes.

**Ign. J. Domaszewski**

Lemberg -- Lwów, Pologne

Potockiego 27.



# J. ROSENBERG-BERLIN W. 62. LUTHERSTR. 28

MITGLIED DES J. P. H. V. ZU BERLIN.

## Briefmarken-Export

BANK-KONTO : DRESDNER BANK, MOTZSTRASSE 66.

**!! SPEZIAL-ANGEBOT ZU EXTRA-PREISEN !!**

Michel 1924/25.		W. Preis per		Michel 1924/25.		W. Preis per	
Nr.	Memel auf Frankreich	10	100	Nr.		10	100
39A-44	Flugpost. . . . .	6 33	—	117	Aufdruck 4 Auksinai mit und ohne Strichen . . . . .	2 2-	20-
33.	do 60 pf. (kl. p) SELTEN	1 p.St	9-				
34, 35, 5-9.	Provisorien Kpl. . . . .	7 8-	—	118-12)	Flugpost (Dreieck) . . . . .	3 6-50	60-
50-61.	Schrägdruck I. kpl. . . . .	20 33-	—	121-123	do 2, 4, 10 Auks. . . . .	3 4-	35-
70-80.	Flugpost II. kpl. . . . .	11 13-	—	126-137	de Jure Bilderserie . . . . .	12 12-	110-
81-94.	Schrägdruck II. kpl. . . . .	14 30-	—	138 186	Centprov. mit sämtlichen Abarten. . . . .	11 p.S	45-
81-82.	do ohne 30 und 50 Mk.	12 5-	45-	197-209	Rhomben . . . . .	13 p.S.	8-50
85-1 4.	Flugpost III kpl. . . . .	10 9-	80-	216-219	1924 Flugpost . . . . .	4 1350	—
115 106	Provisorien 10 u. 20 Mk.	2 5-50	32-	20-232	Wohltatigkeitsmarken	13 p.S.	12-
107-117	Schrägdruck III kpl. . . . .	11 7-	65-	2 3-236	do a. letzten Flugpost.	4 25-	—
118-120)	Provisorien 10, 25 50 Mk.	3 5-	65-	185	Provisorium 1 Litas a 5 Auks.		
	<b>MEMEL auf LITAUEN.</b>				Dreieck SELTEN . . . . .	1 18-	—
1-18.	I. II. III. Ausgaben kpl.	18 28-	—				
	do ohne Nr. 12 (10 Mk. ohne Memel)	17 20-	180-		<b>MONTENEGRO</b>		
19--28.	IV. Ausg. 10-100 M. kpl.	10 13 0	120-	88-99.	1910 Gedenkausg. kpl.	12 9-	80-
	do ohne 300 u. 500 Mk.	8 6-	50-	100- 12	1913 Bilderserie kpl.	17 60-	—
21-41.	Jubil.-Ausg. Leuchttürme	13 21-	180-	23-25	1921 do kpl. . . . .	18 8-	70-
42-44.	„KI AJPEDA“ Prow. kpl.	3 28-	270-	1-14	do Kleiner Satz . . . . .	10 2-50	—
45-61.	Aufdrucke in Cent- Währung	14 35-	—	1-4	1902 Portom. kpl. . . . .	5 3-	—
75-98,	do 1924 kpl. . . . .	28 6-	—	€-13			
113-116	do 1921 kpl. . . . .	4 9-	—		<b>TSCHECH. MILITÄR POST IN SIBIRIEN</b>		
99-102	Centprov. auf Jubil.-Ausg LITAUEN.	13 55-	—	1,12-14.	Bildermarken 5 kop. bis 1 Rbl.	4 10-	90-
29-41.					<b>GRIECHENLAND</b>		
30-60.	I. II. III. Berliner Ausg.	31 36-	—	9	1917 4 Drachmen. . . . .	1 50-	—
66-76	Jubiläums Ausg. kpl.	11 35-	—	€-12	1917 1-25 „ . . . . .	7 150-	—
77-87.	Nationalversammlung.	11 20-	—		<b>ÖSTERREICH</b>		
88-1 2, 124, 125, Bilder- serie (Reiter)		17 36-	—	109-115	Wohltat. Musiker . . . . .	7 16-	—
88.	101, 124, 125, do ohne 100 Auke.	16 15-	—	145-153	„ Städte . . . . .	9 16-	150-
1 3-109	Flugpost (Posthorn)	7 13-	—				
110-116	„ (Ensel.) . . . . .	7 10-	90-				

# Za 2 złote wysyłam:

1000 dobrych znaczków Europy  
 albo 12 dobrych serji znac. węg.  
 " 12 " " " niem  
 " 100 " bonów pieniężnych  
 " 20 " serji znaczków pol.  
 " 10 " " " "  
 (Kreta, Czarnogóry i t. p.)  
 " 300 dobrych niem. znaczków  
 wydanych prow.

## Oferuję:

Cena za 10 100

Niemcy 5 f4000 Mk40 Wart 1 50	12	—
" 28 prowizorji . . . 1	8	—
" Miljardy Kpl. 11 Wart. 4	26	—
" 1000 różnych* . . . 3 50	22	50
Czarnogóra 1921 kpl. 18 wr. 15	110	—
Kreta 1905 kpl. . . . . 2	12	50
Węgry Orgland . . . . . 2	12	50
" służbowe 8 wart 2	12	—
" 25 różnych . . . . . 1	6	—
" 50 " . . . . . 2 50	15	—
Serbja (1900) 6 wart. . . . 6	45	—
" (1900) 7 " . . . . . 16	140	—
" (1903) nadruk godło 5 wart. 20	—	—
" (1903) nadruk godło kpl. 9 wart. 90	—	—
" (1904) jubileusz 5w. 16	130	—
" (1914) " kpl. 65	—	—
Rumunja (1891) 1 1/2 3 15 b. 30	210	—
" (1891) 1 1/2 3, 10, 15 b. 60	475	—
" " Jub. kpl. 4 wart. 95	—	—

Kupuję polskie znaczki w każdej ilości. Za 1000 pol. całostek płacę 5 złp. Jako zapłatę biorę każdą ilość znaczków polskich.

# W. ZINNECKER

## KATOWICE - Moniuszki 3

P. K. O. Warszawa 181, 148

# UEBERSEE

Ich kaufe jede Anzahl französische und englische Kolonien, südamerikanische Staaten u.s.w. Oferten und Preislisten zu senden an:

Marjan Polański, Lwów Ruska 3.

przedam album Schwanebergera:  
 Europa p. 125.  
 Fr. ZACHARJASIEWICZ  
 Lwów św. Zofji 44.

## OGŁOSZENIA

zamieszczone w „Kurjerze Filatelistycznym“ przynoszą wiele korzyści!!

## ANZEIGEN

im „Kurjer Filatelistyczny“  
 haben den grössten Erfolg!!

## ! TAUSCH !

Für 1 Briefmarke aus: Bosnien, Bulgarien, Danzig, Estland, Fiume, Franz. kol., Griechenland, Irland, S. H, S. Kaukasien, Lettland, Lichtenstein, Litauen, Luxemburg, Montenegro, Palästina, Soviet Russland, Saargebiet, Schweiz, Türkei.

!! gebe 3 deutsche !!  
 - Provisorien - !!

Engros Tausch per 1.000-10.000 und 100.000 st. einer Sorte.

# Tadeusz Zieliński

Mitglied, „Lichtenstein“, „Mieguni“ und P. Z. A. F.  
 L W Ó W , CAFFE' SCOTT - Polen  
 Plac Akademicki.

# !! Rzadka sposobność !!

Z powodu dłuższej choroby likwiduję swe zbiory bonów pieniężnych w następujących grupach:

- I. Bony po'skie: 360 sztuk różnych i 2000 podwójnych
- II. „ niemieckie: 800 sztuk różnych i 50 podwójnych
- III. „ austriackie: 2254 „ „
- IV. „ i pieniądze rosyjskie: 200 sztuk różnych i ponad 100 podwójnych
- V. „ ukraińskie miasta Złoczowa (Małopolska) z r. 1919 po 5 i 10 Hrywien 100 serji (800 sztuk).

Bony sprzedaję bez albumów, bądź razem, bądź też poszczególne grupy. Cena całego zbioru 3614 sztuk różnych i 2950 podwójnych jest trzy tysiące złotych. Cenę pojedynczych grup podam na żądanie. Bony są przeważnie z lat 1914 — 1921, rzadziej z 1922 i 1923 r. Poważnym reflektantom prześlę spis bonów do przejrzania. Oprócz tego sprzedam 2 albumy na bony firmy Rosenblatta po 20 kartek prawie nowe za 40 złotych.

**KARAWAN WŁODZIMIERZ** nauczyciel  
**SOKAL — ul. Szaszkiewicza 1. 95.**

**W Y S Y Ł A M**

znaczki do zbioru nowe i używane

**K U P U J Ę**

przyjmuję w komis do przejrzania

i komisowej sprzedaży

**T A D E U S Z J A N I C K I**

specjalny dom filatelistyczny

**B U K** Wielkopolska

Skrytka pocztowa 10

# D R U K A R N I A

Posiada wielki  
wybór czcionek  
różnego gatun-  
ku oraz pospie-  
szone maszyny  
drukarskie

Józefa Landesberga  
w ZŁOCZOWIE Siemińskich 1. 8

wykonuje wszelkie roboty w za-  
kres drukarstwa wchodzące  
w szczególności: czasopisma,  
dzieła, druki bankowe, kupie-  
ckie, reklamy, afisze i t. p.

Wykonanie szy-  
bkie, czyste, gu-  
stowne i punk-  
tualne.

Ceny umiarko-  
wane.

## TAUSCH ANGEBOT!

für	100	×	25	Polen	...	100	×	36	Ungarn
"	100	×	50	"	...	100	×	85	"
"	100	×	75	"	...	100	×	140	"
"	100	×	100	"	...	100	×	200	"
"	100	×	150	Deutsches Reich		100	×	120	"
"	100	×	200	"	...	100	×	165	"
"	100	×	250	"	...	100	×	210	"

Alles nur ungelegt.

In anderen Tausch Offerte erbeten

### E. TAUSIG - BUDAPEST

VIII. Tisza Kalman tér 22.

— U N G A R N —

#### TARYFA OGŁOSZENIOWA.

1/1 str. (Seite) 10 Zł. (Schw. Fr.

1/2 " " 5.50 " " "

1/4 " " 3.50 " " "

1/8 " " 2.— " " "

#### ANZEIGETARIF.

2/3 str. Seite 6 50 zł. (Schw. Fr.

1/3 " " 4.— " " "

1/6 " " 2.50 " " "

1/16 " " 1.— " " "

Redaktor odpowiedzialny: Jerzy Zadurowicz.

Odbito w drukarni Józefa Landesberga w Złoczowie.